MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brası́lia
Campus Planaltina

Página 1 de 3

EDITAL Nº 02/2017 - DGPL/IFB, DE 28 DE MARÇO DE 2017.
RESULTADO DA RENOVAÇÃO DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

1° SEMESTRE/2017

A Diretora Geral do Campus Planaltina/IFB, nomeada pela Portaria Nº 148, publicada no Diário Oficial da União em 03 de fevereiro de
2015, em observância ao disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro
de 2014 e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado da renovação do programa de monitoria da política
de assistência estudantil – 1° semestre/2017

1. MONITORIA COM PEDIDO DE RENOVAÇÃO DEFERIDO

COMPONENTE CURRICULAR MATRÍCULA

Matemática Integrado 1° E 2° Anos 161032600001

Máquinas E Mecanização Agrícola 162034100048

Bioquímica 161038100012

Química 162038100031

História 161032600028

Zoologia De Vertebrados 141038100014

Histologia Animal Comparada 161038100023

Música 161032600093

Anatomia 151032600116

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brası́lia
Campus Planaltina

Página 2 de 3

Português Instrumental E Leitura E Produção De Texto 162038100026

Citologia  Microbiologia 142036600015

Anatomia Vegetal 151038100036

Língua Portuguesa 161032600089

Física 1° e 2° Anos 151032600107

Desenho Técnico E Construções Rurais 151032600080

Irrigação E Drenagem
151032600074

Manejo De Pragas

Fruticultura 152038100043

Administração Rural 162034100094

Biologia Celular E Ecologia 162038100017

Anatomia Animal Comparada 161038100019

Morfologia E Taxonomia Das Algas E Criptógamas 142038100033

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brası́lia
Campus Planaltina

Página 3 de 3

2. MONITORES QUE SOLICITARAM O CANCELAMENTO DA MONITORIA:

COMPONENTE CURRICULAR MATRÍCULA

Genética 142038100026

Matemática para Ciências Biológicas 161038100030

TÉCNOLOGIA DE ALIMENTOS 151034100061

Máquinas E Mecanização Agrícola 162034100094

Bovinocultura 161034100043

Olericultura 152034100021

Histologia Animal Comparada 152038100004

Original assinado

EDILENE CARVALHO SANTOS MARCHI
Diretora-Geral do Campus Planaltina

Portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015.